
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2006 08100/093
Servizio Centrale Funzioni Istituzionali    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     119 

approvata il 2 novembre 2006 
 
DETERMINAZIONE:  C.10 - ACQUISTO DI UN ABBONAMENTO TRANVIARIO PER IL 
PERSONALE DIPENDENTE PER L'ANNO 2007. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 305,00.  
 

La Civica Amministrazione necessita ogni anno di una tessera tranviaria per il personale degli 
uffici che, per esigenze di servizio, deve usufruire dei mezzi pubblici di trasporto. 

L’utilizzo di tale abbonamento è dunque strettamente correlato con l’esigenza di un corretto e 
tempestivo funzionamento di numerosi uffici che necessitano d’interventi esterni di personale il 
quale, non usufruendo d’indennità chilometrica per l’uso della propria autovettura, deve 
comunque spostarsi nella città per le incombenze derivanti dal proprio lavoro. 

Le necessità per l’anno 2007 è quantificata in n. 1 abbonamento con validità nei giorni feriali 
ad orario ridotto, con fruizione limitata tra le ore 6 e le ore 20, al costo unitario di Euro 300,00 (+ 
Euro 5,00 Diritto Tessera) totale Euro 305,00 (comprensivo d’IVA al 10%)  

 
Occorre quindi impegnare la spesa totale di Euro 305,00 (IVA 10% compresa). 

 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    

       
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare ai sensi dell’art. 17 comma 4 – lettera I del nuovo Regolamento per la disciplina dei 

contratti, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione del 7 marzo 2005 mecc. n. 
200408060/03 esecutiva dal 21 marzo 2005, e per le motivazioni espresse in narrativa, la spesa 
complessiva di Euro 305,00 (IVA 10% compresa), a favore di G.T.T. S.p.a. – Gruppo 



2006 08100/093 2 
 
 

Torinese Trasporti - Corso Turati n. 19/6 – 10128 TORINO - P. I. 08559940013 – Codice 
Creditore 119377/A, per l’acquisto di: 
- n. 1 abbonamento tranviario ad orario ridotto per i dipendenti del Centro Civico; 

 
2. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 305,00 IVA compresa, all’intervento del Bilancio 

2007 corrispondente al codice intervento n. 1010103 del Bilancio 2006 “Prestazioni di servizi” 
– (Cap. 2400/11). 
 

  
 
Torino, 2 novembre 2006                        IL DIRETTORE       

Dott. Giuseppe CONIGLIARO 
 

       
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

      


